
Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 – site https://www.darcinopolis.to.gov.br/ - e-mail: pm.darcinopolis@hotmail.com 

   

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 
 

 

PORTARIA N°069/2024    DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo OPERADOR 

DE MÁQUINAS PESADAS do Quadro Geral de 
Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, e, 
da outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, Jackson Soares Marinho 

no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

R E S O L V E : 

 
 Art. 1º. NOMEAR o Servidor em caráter efetivo no Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo 

de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS Conforme o Decreto de Convocação de n°047/2024 de 20/09/2024  
 

F108 - F108 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0027380 OPERADOR DE 

MÁQUINAS 

PESADAS  

VALDEMAR RIBEIRO CAMPOS 

JUNIOR 

78,00 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 09  (nove) 

dias do mês de outubro (10) do ano de 2024 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 
 

https://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com

